

## اخبار

### تسلیمت رهبر انقلاب در پی گذشت آیت‌الله محفوطی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم بزرگوار آیت‌الله آقای حاج شیخ عباس محفوطی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم
درگذشت عالم بزرگوار آیت‌الله آقای حاج شیخ عباس محفوطی رحمه‌الله‌علیه را به خاندان محترم و همه‌ی دوستان و ارادتمندان و شاگردان ایشان تسلیت عرض میکنم. این عالم جلیل از شاگردان و یاران دیرین امام راحل رضوان‌الله‌علیه و از وفاداران به‌ آن بزرگمرد تا آخر عمر بسا برکت خود بودند. رحمت الهی و علو درجات ایشان را از خداوند مسألت می‌کنم.

### پزشکیان در سالن اجلاس سران میزبان خبرنگاران می‌شود

رئیس‌جمهور کشورمان در اولین نشست خبری، در سالن اجلاس سران، میزبان رسانه‌های داخلی و خارجی خواهد بود.

اولین نشست خبری مسعود پزشکیان فردا دوشنبه - ۲۶ شهریور - ساعت ۱۵ در سالن اجلاس سران برگزار خواهد شد. پزشکیان پس از انتخاب به عنوان رئیس‌جمهور، پاسخگوی پرسش‌های خبرنگاران داخلی و خارجی خواهد بود.

## نکته‌سنج!

## آقای پزشکیان، اتحادیه کشورهای اسلامی را با کدام منطق مطرح کردید؟!



فرهاد خادمی

فکر تشکیل «اتحادیه کشورهای اسلامی» برای اولین بار در سال ۱۳۸۱ در سفر سید محمد خاتمی، رئیس‌جمهور اسبق کشورمان به مازنی مطرح شد.

اینک بعد از گذشت ۲۱سال، پزشکیان دومین رئیس‌جمهور اصلاح طلب، در اولین سفر خارجی‌اش به عراق بار دیگر این ایده را در دیدار با همتای عراقی خود مطرح نمود.

پزشکیان در تشریح ایده خود، مواردی همچون گام برداشتن به سمت برداشتن مرزها میان این کشورها مانند تجربه اتحادیه اروپا را مطرح نمود. طرح این ایده از سوی رئیس‌جمهور در داخل کشور با واکنش‌های منفی روبرو شد و عده‌ای از کارشناسان، طرح این ایده را طرحی خام، نپخته و سنسنجیده دانستند چرا که وقتی صحبت از تجربه اتحادیه اروپا می‌شود، یعنی آزادی تردد میان مرزها، بازار مشترک میان کشورها، منافع مشترک منطقه‌ای و هر آنچه این اتحادیه از جنبه مثبت به وجود آورده است باید در این طرح نیز دیده شود. آقای پزشکیان با مطرح نمودن این ایده به عواقب آن اندیشیده است؟

اینکه در این دوره وانفسا چه کسی طرح این ایده را به رئیس‌جمهور داده معلوم نیست اما یک پوست موز زیرپای مسعود پزشکیان انداخته اند! آیا رئیس‌جمهور دیدگاه‌ها و نقطه نظرات مدیر دستگاه دیپلماسی را هم در خصوص اجرایی شدن این ایده پرسیده است، یا نه؟ آقای رئیس‌جمهور و مشاورینی که این ایده را به ایشان داده اند مگر نمی‌دانند در منطقه کشورهای اسلامی جزومه‌ای بنام اسرائیل وجود دارد که با تمام توانش مانع از وحدت و اتحاد کشورهای اسلامی است؟ بنظر می‌رسد مشاورینی که این طرح را به رئیس‌جمهور پیشنهاد داده‌اند، با ساختار قدرت در کشورهای اسلامی و منطقه بیگانه هستند و این ساختارها را نمی‌شناسند.

آیا سازمان کشورهای اسلامی وجود ندارد؟ کارکرد این سازمان چیست؟

برای تشکیل چنین اتحادیه‌ای، ساختارهای قدرت باید تا حد ممکن به یکدیگر نزدیک باشد. همه کشورهای منطقه می‌گویند ما در مسیر دموکراسی و نقش آفرینی مردم پیش می‌رویم اما در عمل چنین اتفاقی نمی‌افتد. ساختارهای سیاسی کشورهای منطقه فاصله زیادی با یکدیگر دارد. بعضی از آن‌ها هنوز به صورت طایفه‌ای یا پادشاهی اداره می‌شود و برخی دیگر ریاست جمهوری مادام‌العمری و این ساختارها باید توسعه پیدا کند و به یکدیگر نزدیک شود.

بنظر می‌رسد وجود یک اتحادیه مانند اتحادیه اروپا در منطقه غرب آسیا زمانی محقق می‌شود که ساختار کشورهای منطقه دمکراتیک شود و تمامی اختلافات مرزی از بین رفته باشد وقتی عربستان با قطر، عراق با کویت،امارات با ایران، ترکیه با قبرس و…اختلافات شدید مرزی دارند، تحقق این مهم چگونه ممکن است ؟

بنظر می‌رسد رئیس‌جمهور محترم در اینگونه سفرها و دیدارها ایده‌های کارشناسی شده را مطرح کند.

## گزارش

بار دیگر یک دستاورد ایرانی در زمینه موشک و ماهواره خودنمایی کرد، ماهواره همراه ۱ با موشک ماهواره‌بر قائم-۱۰۰ به فضا پرتاب شد و در مدار تعیین شده قرار گرفت. پرتاب ماهواره چمران ۱ با موشک قائم ۱۰۰ بازتاب‌های زیادی در رسانه‌های داخلی و خارجی داشت به گونه‌ای که برخی از این اقدام عصبانی شدند برخی دیگر اما خوشحال چرا که پیشرفت ایران اسلامی را پیشرفت جهان اسلام می‌دانند.

### سلامی: پرتاب ماهواره چمران ۱ ناماد همکاری دولت و سپاه است

در همین زمینه سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در پیامی خطاب به وزرای دفاع و ارتباطات، پرتاب موفق ماهواره «چمران-۱» با ماهواره‌بر قائم-۱۰۰ را نماد تجلی همکاری سپاه و دولت دانست.

متن پیام به‌شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

برادران گرانقدر:امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر محترم دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح سید ستار هاشمی؛ وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات، سلام علیکم؛

موفقیت ارزشمند و افتخارآفرین پرتاب "ماهواره تحقیقاتی چمران ۱" و قرار گرفتن آن در مدار ۵۵۰کیلومتری توسط "ماهواره‌بر قائم ۱۰۰" بسا همت و اراده مشترک گروه فضایی صنایع الکترونیک ایران و همکاری پژوهشگاه هوافضا و شرکت‌های دانش‌بنیان کسه پیانگرم عزم و اراده ایران و ایرانی فتح قله‌های رفیع پیشرفت در حوزه فناوری‌های نوظهور و برتر در عصر نبرد فناوری قدرت‌های جهانی است، موجب مسرت و خرسندی آحاد همرزمان و همکاران در "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" گردید.

# سیاست‌روز

## ماهواره چمران ۱ با موشک قائم ۱۰۰ در مدار خود قرار گرفت

# تاثیریا

این دستاورد بزرگ و باشکوه که یکی از جلوه‌های تجلی‌بخش همکاری "دولت" و "نهاده مقدس سپاه" در خلق یک رویداد و افتخار شکوهمند ملی است، نشان داد فرزندان رشید و دانشمند این سرزمین در عبور از فضای تحریم‌های گسترده و ظالمانه بین‌المللی برای تأمین الزامات و نیازهای پیشرفت "ایران قوی" تحت هدایت‌های حکیمانه و دوراندیشانه رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی و فرماندهی کل قوا حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (مدّ ظلهٔ العالی) لحظه‌ای غفلت نکرده و برای سرفرازی ملت و مملکت اسلامی شیانه‌روز خود را در میدان جهاد و آفرینش صحنه‌های دل‌انگیز پیش‌برندگی کشور مصمم و استوار یافته‌اند.

بی‌شک این راه ادامه خواهد داشت و دشمنان عزت، عظمت و اقتدار انقلاب و نظام اسلامی به‌رغم عملیات روانی و جنگ سیاه تبلیغاتی رسانه‌های استکباری، همچنان در انتظار رونمایی از نمادهای پیشرفت هسا و موفقیت‌های غرورانگیز جدید فرزندان ملت شریف و قهرمان ایران که نتیجه ایمان، اراده، تکیه بر ذهن‌های پویا و خلاق برای ارتفاع بخشیدن به آوازه ایران عزیز از زمین به فضاست، خواهند بود.

این پیروزی بزرگ در مسیر پیمایش گام دوم انقلاب شکوهمند اسلامی را به امام و امت مقتدر و همچنین آن برادران عالی‌قدر و یکایک مسئولین، دانشمندان،

### هشدار اصلاح‌طلبان میانه‌رو به تندروها؛

## اولویت معیشت است نه رفع حصر

ایشان نظر می‌دهند که خوب است به کابینه پزشکیان رأی اعتماد داده شود و کلیت کابینه رأی می‌آورد، ایده وفاق ملی بیشتر به عینیت نزدیک می‌شود. پس از این تأیید و تأکید است که نمایندگان مجلس، به خاطر منافع ملی به کلیت کابینه چهاردم رأی اعتماد می‌دهند. از این منظر و با تکیه بر این نشانه‌های ملموس، شعار وفاق ملی را قابل تحقق می‌دانم. اگر گروه‌ها و افراد الزاماً منافع جناحی و گروهی را مد نظر قرار ندهند، تحقق ایده وفاق ملی ممکن است.

این سخنان نشان می‌دهد که بدنه اصلاح‌طلبان نسبت به لیست نهایی وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور موافق هستند، گویا درک عینی از واقعیت و فضای سیاسی کشور دارند، در واقع سیاست و بقای قدرت فعلی ایجاب می‌کند به صلحت تدریجی‌ها را کنار بگذارند؛ این قوه عاقله در درون جبهه اصلاحات می‌تواند ثبات صدرنشینی آنها را تضمین کند؛ هرچند که همچنان برخی از چهره‌های سیاسی منتسب به جریان اصلاحات خواسته‌هایی دارند که در اولویت اداره کشور و پیش رو نیست، آنها که رفع حصر را لازمه شکل‌گیری وفاق ملی می‌دانند از داخل جریان اصلاح‌طلبی هم مورد نقد قرار می‌گیرند، نمونه آن نامه عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح‌طلب به سیدمحمد خاتمی رهبر معنوی جریان اصلاحات در ایران است.

**وفاق ملی زمینه‌ساز دیگر مطالبات خواهد شد**

عباس عبدی خطاب به خاتمی، متذکر شده بود: «متأسفانه برخی از دوستان در سال ۱۳۸۸ منجمد شده‌اند، و هنوز در پی حل مسائل ناشی از آن اتفاقات از

یکشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۳ | شماره ۶۵۱ |

www.siasatrooz.ir

@siasatrooz

info@siasatrooz.ir

کیلوگرم وزن دارد و مأموریت اصلی آن تست سیستم‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای اثبات فناوری مانور مداری در ارتفاع و فاز است.

ارزیابی زیرسامانه پیشرانش گاز سرد در سامانه‌های فضایی و عملکرد زیر سامانه‌های ناوبری و کنترل وضعیت از مأموریت فرعی ماهواره «چمران - ۱» به شمار می‌رود.

**دریافت نخستین سیگنال‌های ماهواره «چمران ۱»**
ماهواره تحقیقاتی «چمران ۱» ساخت صنایع الکترونیک ایران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صبح دیروز - شنبه، ۲۴ شهریور - توسط ماهواره بر قائم ۱۰۰ پرتاب و با موفقیت در مدار ۵۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت و نخستین سیگنال‌های خود را ارسال کرد.

به گزارش وزارت دفاع، ماهواره تحقیقاتی «چمران ۱» ساخت سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، توسط ماهواره بر قائم ۱۰۰ پرتاب و با موفقیت در مدار ۵۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت و نخستین سیگنال‌های خود را ارسال کرد.

ماهواره تحقیقاتی «چمران ۱» توسط گروه فضایی صنایع الکترونیک ایران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح (صایران) با همکاری و مشارکت پژوهشگاه هوافضا و شرکت‌های خصوصی دانش بنیان طراحی و ساخته شده است.

این ماهواره حدود ۶۰ کیلوگرم وزن دارد و مأموریت اصلی آن تست سیستم‌های سخت افزاری و نرم افزاری برای اثبات فناوری مانور مداری در ارتفاع و فاز است.

ارزیابی زیرسامانه پیشرانش گاز سرد در سامانه‌های فضایی و عملکرد زیرسامانه های ناوبری و کنترل وضعیت از مأموریت فرعی ماهواره «چمران ۱» به شمار می‌رود.

طریقی ثابت و تکراری و البته ناموفق هستند و گمان می‌کنند رفع حصر لازمه وفاق است، درحالیکه روشن است، وفاق مقدمه و شرط لازم رفع حصر است و نه برعکس. این نکته‌ای که چند بار در سال ۹۲ و روی کار آمدن آقای روحانی متذکر شدم. این تفاوت بسیار مهمی است که جهت‌گیری عمل سیاسی را بشدت تحت تأثیر قرار می‌دهد.»

در همین رابطه همچنین بهژاد نبوی چهره سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرده بود: «رفع حصر برای بسیاری از طیف‌ها و جناح‌های سیاسی یک اولویت جدی است که باید به آن توجه شود. اما من چون حل مشکل اقتصاد و معیشت مردم، همچنین تسخیر در حوزه سیاست خارجی را به عنوان اولویتی که همه طیف‌ها روی آن اشتراک نظر دارند، می‌دانم به آنها پیشتر اشاره کردم. البته که دولت باید به مساله حجاب توجه ویژه‌ای داشته باشد. همچنین رفع فیلترینگ یک اولویت جدی است که نمی‌توان بی‌تفاوت از کنار آن عبور کرد. رفع حصر هم مطالبه و خواسته بسیاری از ایرانیان است. منتها من کماکان اولویت بنیادین و فرآگیر کشور را تجدید نظر در حوزه سیاست خارجی برای حل مسائل اقتصادی و معیشتی می‌دانم.»

رئیس‌جمهور که به جریان اصلاح‌طلبان مرتبط است و در جریان انتخابات با حمایت احزاب اصلاح‌طلب رو به رو شد، به صراحت اعلام کرده بود که من جز هیچ چیزی نیستم! اما حالا بعد از دوره‌های مختلف و کوتاه و سریعی که در شکل‌گیری دولت چهاردم از سر گذراند، برخی از چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب می‌خواند اولویت‌های سیاسی را به دولت تحمیل کنند، این شیوه مورد نقد جریان اصلاحات قرار گرفته و احتمالاً نمی‌تواند مانعی بر سر برنامه‌های دولت باشد و رئیس‌جمهور را از وعده و قول‌های خود برای بهبود معیشت مردم غافل کند.

## ورود مجلس به تاخیر

## در اجرای همسان‌سازی حقوق حقوق باننشستگان

مشخص شده است و دولت از محل مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای سال جاری یک درصد اضافه شده را دریافت کرده است منتظر نگهداشتن باننشستگان اقدام درستی نیست.

سلیمی اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی با بررسی شرایط اقتصادی و وضعیت معیشتی باننشستگان قانون همسان‌سازی این قشر را مصوب کرد و محل تأمین بودجه را نیز مشخص و برای اینکه دولت تحت فشار قرار بگیرد اجرای سه ساله آن را نیز در نظر گرفت لذا هیچ مانعی در مسیر اجرای این قانون پذیرفته نیست.

نماینده تهران در مجلس ضمن انتقاد از تاخیر در

همسان‌سازی حقوق باننشستگان، گفت: اگر قانون همسان سازی حقوق باننشستگان هرچه سریعتر اجرا نشود مجلس ورود می‌کند.

علیرضا سلیمی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با تأکید بر اینکه دولت باید قانون همسان‌سازی حقوق باننشستگان را اجرا کند، افزود: تاخیر بیشتر در اجرای قانون مذکور پذیرفتنی نیست.

نماینده تهران در مجلس بیان کرد: با توجه به اینکه منابع لازم برای اجرای این قانون از سوی مجلس

موقعیت شغلی می‌داند و چندین و چند اتهام و تصور ذهنی غلط دیگر که همگی نشان از فضای بسته ذهنی فائزه هاشمی دارد.

او سعی دارد رفتار آزادی‌خواهان مستبد را به صلابه نقد بکشد اما برای رفع اتهام از خود و متصف‌نشدن به صفتی چون حکومتی‌بودن، به مشابهت‌سازی‌های بی‌منابیی روی آورده و بین نگاه و رویکرد زندانیان سیاسی و نظام جمهوری‌اسلامی پیوند برقرار می‌کند و به همین دلیل است که عمده این مشابهت‌سازی‌های او به بیراهه ختم می‌گردد. فائزه هاشمی سعی‌دارد خط و مرزی با طرفین ماجرا کشیده و در وسط مناقشه قرار گیرد اما به‌قدری تندروی کرده که موجب بی‌اعتباری انتقادات خود شده و حتی نیش و کنایه‌های وارده به هم‌بندی‌های خود به محاق برده می‌شود. او برای پرده‌برداشتن از دیکتاتوری نهدایه‌شده زندانیان سیاسی دست به قلم شده اما وقتی مخاطب، متن نامه او را خوانده و با اتهام‌افکنی‌های هاشمی مواجه می‌شود، هیچ‌کدام از انتقاداتش برای او وزن، ارزش و اعتباری پیدا نمی‌کند چون می‌بیند که به‌جای خیرخواهی و نیت صادق نگارنده، پرخاش با چشمان بسته خودنمایی می‌کند. وقتی هاشمی سعی دارد رای‌دادن در جمهوری‌اسلامی را امری اجباری جلوه داده و شرکت‌نکردن در راهپیمایی‌هایی چون ۲۲ بهمن و روز قدس را به‌مثابه قطع‌شدن یارانه قلمداد کند، آیا نشانی از صداقت در محتوای نامه‌اش و شباهت‌سازی‌های وی یافت می‌شود؟

هر چند که از منظر برخی، نامه هاشمی در انتقاد به زندانیان سیاسی نوعی سنت‌شکنی تلقی شده و باعث شده او را فردی خطاب کنند که دارای جسارت و شهامت بسیاری است اما همسازی های بی‌منای فائزه هاشمی از نگاه سطحی و غل و زنجیرهای سنگینی حکایت می‌کند که بر دهن او زده شده و به‌نظر نمی‌رسد که اراده‌ای برای باز کردن آن‌ها وجود داشته باشد.

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس به تشریح جزئیات نشست مشترک سخنگویان قوای سه‌گانه پرداخت.

به گزارش فارس، علیرضا سلیمی با اشاره به برگزاری نخستین نشست مشترک سخنگویان دولت، مجلس و قوه قضاییه به میزبانی دولت صورت گرفت، گفت: در این نشست در خصوص موضوعات مشترک بین ۳ قوه مباحثی مطرح شد که هماهنگی ایجاد شده و نظرات و صدای واحد اعمال شود. وی ادامه داد: این بحث نافی استقلال قوا نیست و مجلس در بحث نظرات و تقنین، قوه قضاییه در بحث قضایی و دولت در بحث اجرا استقلال خود را دارد اما در مواردی که میان ۳ قوه اشتراکات وجود

### یادداشت

## پرخاش با چشمان بسته!

### سعید ونکی

نامه اخیر فائزه هاشمی از داخل زندان اوین که در اعتراض به رویه دیکتاتورمابانه زندانیان سیاسی به رشته تحریر درآمده، هر چند پرده از خلق و خوی مستبدانه کسانی برمی‌دارد که خود را قربانی تمایلات آزادی‌خواهانه دانسته و تصویری آغشته به مظلومیت از آنان در رسانه بازنمایی می‌شود اما در گنه خود حاکی است از غل و زنجیرهایی است که بر دهن فائزه هاشمی سنگینی می‌کند. هاشمی منتقد این خلق و خوی مستبدانه هم‌بندی‌های خود است . کسانی که ادعای آزادی‌خواهی آنان گوش جامعه را کر کرده اما علی‌رغم نگارش این نامه و عیان‌کردن دیکتاتورمابسی مدعیان آزادی و آزادی‌خواهی، نمی‌توان آن را واجد ارزش چندانی دانست .

هاشمی در حالی به زندانیان سیاسی می‌تازد که در پایان هر بند از انتقادات خود، سعی دارد همنشینی خاصی بین رفتار دیکتاتورمابانه آنان و نظام جمهوری‌اسلامی ایجاد کند. آن جایی که تشکیل گروه‌های فشار در زندان را عیناً منطبق بر رویکرد حاکمیت قلمداد می‌کند؛ وقتی که بین به‌کرسی نشستن خواسته‌های زندانیان مستبد و اراده نظام برای حاکم‌کردن منویات خود و مقاومت در مقابل خواسته‌های عموم مردم و مطالباتی چون حجاب و تبعیض‌های نژادی رابطه برقرار می‌کند، جایی که ممانعت از رای‌دادن زندانیان توسط گروه فشار را همچون مهندسی انتخابات‌ها توسط نظام می‌داند یا همنا شدن اجباری عده‌ای با زندانیان مستبد را مثل رای‌دادن اجباری کارمندان دولتی یا شرکت در راهپیمایی‌ها برای قطع‌نشدن یارانه و از دست ندادن